
Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 201658 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Agulha para biópsia de 
mama, fígado, rim, próstata 
e pulmão, trava segurança, 

protetor, centimetrada, 
tungstênio radiopaco, 
descartável, estéril, 

compatível para uso na 
pistola automática pro-mag 

ultra 2.5, tamanho 18G 
x 20cm.

200 R$78,35

ALPHARAD COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/FHCGV/2015:
R$15.670,00 (quinze mil seiscentos e setenta reais).
Belém/PA, 28 de janeiro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 921646

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/
FHCGV/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, serviços, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Aciclovir 200mg comp 1.500 R$0,25 F CARDOSO E CIA LTDA

2. Aciclovir 250mg fr/amp 1.000 R$42,90
TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME

3. Amicacina (sulfato) 
100mg amp 1ml 1.200 R$0,89

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME

4. Amicacina (sulfato) 
500mg amp 2ml 1.000 R$1,89

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME
5. Amoxicilina 250mg, 

suspensão fr 60ml 200 R$3,00 F CARDOSO E CIA LTDA

6. Ampicilina + Sulbactam 
1,5g fr/amp 500 R$13,48

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME
7. Ampicilina 500mg cáps 1.000 R$0,18 ALFAMED COMERCIAL 

LTDA
8. Ampicilina sódica 1g fr/amp 4.000 Cancelado na aceitação

9. Anfotericina B 50mg 
(pó liofi lizado) fr/amp 1.200 R$19,34

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

10. Benzilpenicilina 
benzatina 1.200.000 UI fr/amp 500 R$5,00 F CARDOSO E CIA LTDA

11. Cefalexina 250mg 
suspensão fr 60ml 100 Cancelado na aceitação

12. Cefalexina 500mg cáps 6.500 R$0,30 ANTIBIOTICOS DO 
BRASIL LTDA

13. Cefalotina 1g fr/amp 12.000 R$3,64

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

14. Cefazolina 1g fr/amp 9.000 R$3,01

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

15. Cefepima 1g I.V. fr/amp 5.000 R$4,34
TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME

16. Cefepima 2g I.V. fr/amp 11.000 R$8,55

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

17. Ceftazidima 1g fr/amp 9.000 R$4,81

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

18. Ceftriaxona 1g I.V. fr/amp 10.000 R$3,89 F CARDOSO E CIA LTDA

19. Cefuroxima 750mg fr/amp 2.000 R$5,50
HOSPFAR IND E 

COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

20. Cetoconazol 200mg comp 500 R$0,13 F CARDOSO E CIA LTDA

21. Cetoconazol creme bisnaga 
30g 500 R$1,30 F CARDOSO E CIA LTDA

22. Ciprofl oxacino 200mg bolsa 
100ml 22.000 R$1,99 ISOFARMA INDUSTRIAL 

FARMACEUTICA LTDA
23. Ciprofl oxacino 250mg comp 5.000 R$0,21 ALFAMED COMERCIAL 

LTDA

24. Claritromicina 500mg 
I.V. fr/amp 4.000 R$31,99

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME

25. Clindamicina 600mg amp 4ml 5.500 R$4,77
TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME
26. Cloranfenicol colírio fr 10ml 50 Cancelado por inexistência de proposta

27. Fluconazol 150mg cáps 600 R$0,29 ALFAMED COMERCIAL 
LTDA

28. Fluconazol inj. 2mg/ml bolsa 
100ml 6.000 R$2,80

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

29. Gentamicina (sulfato) 
20mg/ml amp 1ml 600 R$4,50

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME
30. Gentamicina (sulfato) 

40mg/ml amp 2ml 2.500 R$0,80 F CARDOSO E CIA LTDA

31. Imipenen + Cilastatina 
500mg fr/amp 10.000 R$11,76

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

32. Meropenen 500mg fr/amp 6.500 R$8,38

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

33. Meropenen 1g fr/amp 3.000 R$16,50 ANTIBIOTICOS DO 
BRASIL LTDA

34. Metronidazol 
500mg/100ml

bolsa 
100ml 5.000 R$1,85 ISOFARMA INDUSTRIAL 

FARMACEUTICA LTDA
35. Metronidazol 250mg comp 500 R$0,13 F CARDOSO E CIA LTDA

36. Metronidazol 40mg/ml 
suspensão fr 60ml 50 R$2,00 F CARDOSO E CIA LTDA

37. Moxifl oxacino 
400mg/250ml fr/amp 300 R$144,08

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

38. Mupirocina bisnaga 
15g 100 R$10,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

39. Neomicina (sulfato) + 
Bacitracino

bisnaga 
15g 200 R$1,56 ALFAMED COMERCIAL 

LTDA
40. Nistatina 100.000 U/

ml - susp. oral fr 60ml 400 R$

41. Oxacilina 500mg fr/amp 28.000 R$2,76 NOVAFARMA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA

42. Penicilina Potássica 
5.000.000 UI fr/amp 1.200 R$

43. Piperacilina + 
Tazobactam 4g + 

500mg
fr/amp 8.000 R$32,99

TC ATUAL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME

44. Polimiximina B 
500.000 UI fr/amp 2.500 R$44,20

TORRES VALPORTO 
COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MED

45. Sulfadiazina 500mg comp 500 R$0,18 F CARDOSO E CIA LTDA

46. Sulfametoxazol 400mg 
+ Trimetropim 80g comp 1.000 R$0,09 ALFAMED COMERCIAL 

LTDA

47. Sulfametoxazol 
400mg + Trimetropim 

80mg/5ml IV
amp 5ml 6.000 R$2,15 F CARDOSO E CIA LTDA

48. Teicoplanina 200mg fr/amp 3.000 R$23,00
CRISTALIA 

PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

49. Tinidazol + Miconazol 
- creme vaginal (c/ 

múltiplos aplicadores)

bisnaga 
40g 200 R$14,84 F CARDOSO E CIA LTDA

50. Vancomicina 
(cloridrato) 1g fr/amp 8.000 R$18,77

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

51. Vancomicina (cloridrato) 
500mg fr/amp 8.000 R$5,01

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/FHCGV/2015:
R$1.585.044,00 (um milhão quinhentos e oitenta e cinco mil e 
quarenta e quatro reais).
Belém/PA, 28 de janeiro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 921958

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Objeto: Implantação e gestão diária do projeto “Ajude com 
Palavras”, a ser implantado nas áreas do ambulatório da FHCGV.
Assinatura: 26/11/2015
Vigência: A vigência do presente instrumento é de 12 (doze) 
meses a contar do primeiro dia útil após sua assinatura, sendo 
este prazo prorrogado automaticamente pelo igual período 
de 12 (doze) meses, caso não haja solicitação de rescisão da 
Instituição Parceira.
Parceiros:
ASSOCIAÇÃO DOS RENAIS CRÔNICOS E TRANSPLANTADOS 
DO PARÁ
End.: Tv. Campos Sales, 63 - sala 201, Campina
CEP.: 66.013-020 - Belém/PA.
INSTITUTO AJUDE LTDA com sede na SRTVS SETOR DE RADIO 
E TV SUL
End.: Qd. 701, Cj. L, Bl 1, sala 717, parte A87, Ed. Assis 
Chateaubriand, bairro Asa Sul.
CEP.: 70340-906 - Brasília/DF.
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA
End.: Tv. Alferes Costas s/n, Pedreira
CEP.: 66.083-106
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 921790

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/
FHCGV/2016

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 009/FHCGV/2016, Processo nº 
118321/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 13/01/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para aquisição eventual de material para 
oxigenoterapia/anestesia, para readequação do arsenal do 
Centro Cirúrgico e Centro Obstétrico, nas condições defi nidas no 
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 048/2015 vinculada ao Processo 
nº 118321/2015 que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 19/01/2016 a 18/01/2017.
EMPRESA: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.399.246/0001-40, Inscrição Estadual nº 01.189.530-9, com 
sede na Passagem Bom Sossego nº 20, Centro-Ananindeua/PA.


